fios q̃ nō est mixtio si gutta aque. x. m. amporis vt ni infundat̃; vnde bene cōcedit̃ q̃ aqua nec materia est nec materie pars; sed trāsit in vinū; z saporosa facta p̃ vinū retinet̃ tm̃ relationē signi ad populū vñtū in eodē spū redemptiōi in opere redēptiōis. Ad aliud dicendū q̃ aqua ideo adiungit̃; quia insipidus est populus vt ex ipa cōiunctiōe accipiat̃ simul z vini spēm z saporē; sicut populus saporē spūs z gratie nō habet nisi a christo. Ad aliud dicendū q̃ aq̃ nō est materia huius sacramēti nec pars materie; quia i cōfectione non manet in sua specie; sicut alie materie sacramentoꝝ; sed potius trāsit in vini spēm z saporē vnde illa obiectio supponit̃ falsum. Ad aliud dicēdū q̃ adiunctio fit vino z non pani propter tres causas; quarū vna est ex parte materie; z altera ex parte signi signātis sacm̃; tertia ex parte finis sacramenti

Prima ex parte materie sumpra est; quia panis ē sicū elementū sacramēti z grossum; z tali nō est aliquid admiscibile facile q̃ assumat̃ ab ipso z trahatur ad suā spēm z saporē; sed vinū humidū est habens calozē acutū diuidentē; z ex vtraq̃ parte aliqd̃ facile p̃miscet̃ sibi ad suā spēm z saporē; z ideo cōuenientius est vt fiat admixtio in vino q̃ in pane. Alia causa est; quia corpus xp̃i in prima oblatiōe cū pependit in cruce nō fuit adiunctū alicui aliq̃; sed sanguis profluxit a latere cū aqua; z ideo cōgrue illi aqua adiungit̃

Tertia causa est; qz sanguis significat̃ redemptiōnē; vt supra habitū est q̃ tota suscepta est propter populū; sed nō sic est de corpore; z ideo cōuenientius sit permixtio aque significātis populū cū vino q̃ cū pane. Ad aliud dicendū q̃ corpus ex parte sue cōpositionis est ex etherogenēis dissimilū; sed sanguis omogenus est z similis in omnibus partibus; z iō magis habet in se vnde significet̃ diuersitatē mēbro rum corpis q̃ sanguis; z ideo addit̃ elementū diuersum vino; nec hoc sufficit q̃ fluit ex diuersis vuis; qz fluēs est vnius nature; z diuersitas vuarū nō remanet in vino; sicut manet diuersitas mēbroꝝ in corpore. Ad aliū patet solutio per antedicta Ad id qd̃ vltorius queritur vdm̃ q̃ mima quātitas sensibilis sufficit; vt dictū est; s̃ magna ē in periculo; quia si p̃ admixtionē aque vinū corrumpitur a specie sua non erit̃ p̃secratū; z hoc nō est defacile saporabile; qz etiā aqua i vase super vinum posita; ita q̃ os vasis aque sit versum super os inferioris vasis; z in vino cōtra bit̃ vini saporē z colozem; z tamē māet aqua; sicut fit cū aqua in vase stricti oris z longi ponit̃ i situla plena vini; z ideo nō cōsentio illis qui dicit̃ q̃ potest ponēda in parua valde quātitate; p̃cipue si vinum est valde debile Ad id autē qd̃ cōtra obijcitur q̃ sapor nō plene indicat̃ speciē nec virtutē vini i mixto; quia nō est vinū nec est aqua; s̃ mediū inter vtrūq̃. Ad aliud vdm̃ q̃ coloz adhuc minus indicat̃; quia cū aq̃ aliquē colozē actu non habeat de facili recipit̃ omnē colozē ex modico valde immutāte; p̃cipue cū etiam sine vini admixtionē recipit̃ colozē vini z saporē; modo supra dicto si vas aque operit̃ z stricti oris in situ la vel in dolio vini immittat̃. Ad id qd̃ vltorius queritur de speciebus aque affundēde vdm̃ q̃ viua aq̃ dicit̃ que facit̃ aque operationē z actū; sicut illa que est in impetu purificādi z refrigerādi. Tñ species aq̃ de quibus dictū est corrupte sunt ad aliā speciē ex q̃ nō faciūt operationē; licet in eis abundet̃ elemētū aq̃

Questiō
culā scdā.

Argu. p̃mo
q̃ sic.
In p̃rariū
p̃mo.

Questiō
culā tertiā.

Arg. i p̃rariū
cōtra p̃mā
p̃mo que
tunculā.

Arg. de spē
bus aquaz
vltimo.

Solo.

Ad p̃mū

Ad 2m

Ad 3m

Ad obiectō
nē.

Prima cā.

2a causa.

3a causa

Ad 4m.

Ad 5m.
Ad q̃stūculā
p̃mā.

Ad p̃mū.

Ad 2m

Ad questiō
culā scdā
cū obiectis

Ad q̄st̄iūcu-
lā sc̄dam

z huius ratio etiam dicta est in quest̄iōe de materia
baptisimi Ad id autē qd̄ postea queritur quantum
peccet qui omittit apponere aquā dicendū q̄ sine aq̄
bene fit cōsecratio; q̄ aqua nec sit materia sacramē
ti nec pars materię; vt dictū est; z ideo dicendum est
de causa omissionis illa em̄ potest esse heresis aut cō
temptus aut negligentia; z primis duobus modis
est peccatū mortale cōtra ritū sacramēti ordinatum
ad heresim vel sc̄surā. Tertio modo distinguen dū
mibi videtur in causa negligentie; sc̄z q̄ hec vel est de
tētio vel occupatio circa vana vel circa illicita; si pri
mo modo nō peccat mortaliter; sed corripendus est
grauiter; ne circa hoc decetero negligens inueniā.
Si secundo modo aut hoc est ex cura vanoꝝ z rēpo
ralium que pertractat; aut ex inopinata surreptiōe.
z primo quidē modo grauit̄ peccat; z si mibi cōtin
geret facerem emendam tanq̄z pro peccato mortali.
Secundo autē modo orandū est pro ip̄o; quia nō pec
cauit mortaliter; sed indiget adiutorio cōtra tempta
tione. Tertio autē modo quando scilicet fit ex occupa
tione circa illicita nō est dubiū quin peccet mortali
ter Ad id autē qd̄ videtur probare q̄ semper peccet
mortaliter dicendū q̄ appositio aque nō est de prin
cipalibus sacramētis; sed de adiunctis ad amplioꝝem
significatiōē. Ad aliud dicendū q̄ nō celebrat ali
ter q̄ institutū ē; quia nec formā mutat nec materiā
licet aliquid omittat de nō p̄cipali. Et per hoc pa
ter solutio ad omnia obiecta.

Ad primū
et 2^m

Ad 3^m

Arti. X.

R

An species sacramentales alijs liquorib;
bus admixte corrūpan̄ an maneant salue.

Arg. p̄mo.

Quinto queritur questio difficilima harū sp̄
cierū quando alijs liquoribus admiscetur.
Videtur em̄ q̄ nunq̄z corrūpātur per ad
mixtionē aliquā; corpus em̄ gloriosum diuinū nō est
admiscibile corpori nō glorioso; post cōsecrationē au
tem est corpus gloriosum z diuinū; ergo nō admisce
tur alicui. Si forte tu dicas q̄ species admiscen̄
z corrūpūnt̄ /z corpus euolat in celis; hoc videtur
non esse intelligibile; quia habet philosophus primo
de generatione vbi distinguit que miscibilia sunt z q̄
nō q̄ accidentia nec sibi nec alijs sunt miscibilia; con
stat autē q̄ nō remanēt ibi nisi pura accidentia; ergo
nō admiscuntur alijs corporibus vel accidentibus.

20

Item generatio z corruptio fiunt duob⁹ modis;
sc̄z simpliciter /z quo sumūnt̄ fm̄ qd̄; stat autē q̄ vera
q̄ est substantie; vna quo ad acceptionē vel amissio
nem forme substantialis; alia fm̄ acceptionē vel amissio
nē forme accidentalis; ergo neutra erit accidentis
fm̄ se; ergo videtur q̄ cū hec sint accidentia fm̄ se nū
q̄z resoluant̄ in aliquid aliō.

30

Item vnūquodq̄ qd̄
corrūpūtur fm̄ suū esse corrūpūnt̄; sed accidentis esse
est inesse; vt dicit p̄s; q̄ nō corrūpūnt̄ nisi fm̄ inesse/
z sic nō corrūpūnt̄ /z nō possūt alio mō corrūpi; q̄ sim
pliciter nō corrūpūnt̄; s; manēt incorrūpibilia; z sic
species panis z vini semper manēt. Itē Aristote.

40

circā finē primi phisicoy dicit q̄ cōtraria nec patiuntur
nec agunt adinuicē sine materia subiecta; sed que
nō agunt nec patiunt̄ adinuicē nunq̄z se corrūpūnt̄
ergo accidentia hoc modo accepta nec se corrūpūnt̄
adinuicē nec corrūpūnt̄ ab alijs; sed hoc modo ac
cipiunt̄ in sacramento post cōsecrationē factā; ergo
nec a seip̄o nec ab alijs vnq̄z corrūpūnt̄. P̄ putrefa
ctio q̄ est in hostia diu reseruata post cōsecrationē cō

50

stat q̄ nō p̄mo refer̄ ad corpus diuinū gloriosum; q̄
necesse est q̄ referat̄ ad aliqd̄ primo corruptū; constat
autē q̄ hoc nō est accidēs; q̄ hoc fm̄ esse dependet ad
aliud primū; si nō est ibi aliqd̄ primo substantiā; q̄ putre
factio q̄ ibi apparet ad nullū primo putrefacibile p̄
reduci qd̄ nō capit intellect⁹ hois. Si forte tu ve
lis dicere fm̄ q̄ qdā scripserūt z dixerūt q̄ post conse
cratiōē peracto officio sacri redit substantia prima. s.
sub sp̄e panis z vini /z per illā sbam̄ pmiscet̄ alijs cor
porib; z putrefacit̄ z corrūpūnt̄; cōtra ille redit⁹ aut
est; q̄ substantia sub accidentib; sit reseruata; aut quia
creat̄ de nouo sub accidentib;. Si primo mō hoc nō
esse pōt; q̄ sicut sup̄a habitū est; illa cōuertitur i cor
pus xpi /z postea nō dimittit̄ ei aliquid. Si sc̄do mō
hoc itēz falsum est; q̄ q̄diu discerni possunt species
manētes tādiu iudicat̄ esse corpus xpi; q̄ sub illis ac
cidentib; nunq̄z causat̄ alia substantia. P̄ cū incipit
putrefieri constat q̄ adhuc manēt sp̄s; q̄ corpus xpi
h̄t est adhuc sub illis z nō alia substantia. P̄ nō dice
ret̄ hic vere esse corpus xpi si accētia illa duceret̄ in
alia sp̄em q̄z in corpus xpi cū vep̄ est dicere hoc eē cor
pus xpi accētib; manentib; cōstat q̄ sub illis accidē
tib; nunq̄z alia sba q̄ corpus xpi erit; z ita videt̄ ni
hil esse dictū q̄ redeat alia substantia; z iō fuerūt aliq̄
dicētes q̄ accētia illa in pmixtione z corruptiōe cō
uertunt̄ in substantiā /z vt substantie corrūpūnt̄ z p̄
miscen̄t̄. Sed q̄ hoc nihil sit defacili probatur sic
accētia illa nec sunt vnus generis nec vni⁹ sensus
sed quoddā est q̄ntitas quoddā qualitas /z quoddā
est gustus z quoddā visus; q̄ si cōuertunt̄ in substan
tiā nō cōuertunt̄ in substantiā vni⁹ generis z vni⁹
sensus; sed transeūt̄ in diuersas substantias etiā gene
re z sensu /z hoc nihil est dictū. Si autē dicat q̄ trā
seunt̄ in substantiā eiusdē generis tūc querit̄ q̄ sit huius
modi cōuersio qua diuersa genera trāseūt̄ in vnū ge
nere z numero. Itē cū plura sint accētia videt̄ q̄
plures sint substantie cōstitute ex illis; z hoc nō est ve
rū. Itē p̄s dicit q̄ ex accētie nō fit sba; q̄ accētia il
la nō cōuertunt̄ in sbam̄; itēz fuerūt aliq̄ d̄ dixerūt
q̄ solū vnū illoꝝ accētiū cōuerteret̄ in sbam̄. s. quāti
tas z alia afficeret̄ illā sbam̄; sicut p̄i⁹ fecerūt sbam̄
panis z vini. Sed hoc ridiculū est; q̄ ex quāti
te nō fit sba; vt dicit p̄s. P̄ cū illa sba sit quāta vn̄
venit quātitas illa; si ita tota trāssubstātiata ē in sub
iectū; oportet em̄ q̄ ex sola quantitate fiat q̄ntitas z
sba; z hoc nō est verū; q̄ patet q̄ illud nihil est dictū z
nō intelligibile. Solo dōm mibi videt̄ sine p̄iudi
cio alioꝝ q̄ accētia p̄ se miscen̄t̄ z corrūpūnt̄; vel i trā
situ ad aliud subiectū; vel in corrūptione in non esse.

Ad hoc autē intelligendū videt̄ mibi duo cōside
rāda; vnū ē q̄ nos iō dicim⁹ formā substantiale z acci
dentale vnā numero nō posse esse in duob; subiectis
successiue; q̄ ip̄a nō est fm̄ se; s; sp̄ h̄t esse in subiecto
z q̄ nō est in illo tūc simpliciter nō est; q̄ si ip̄a extra
subiectū esset z nō in subiecto nos dicerem⁹ q̄ sicut
vnū z idē mobile transfer̄ de loco ad locū; ita vna z
eadē forma trāfferet̄ de subiecto ad subiectū. Aliud
est q̄ iō accētis apud naturā nec agit nec patit̄ ab alio
sine subiecto; q̄ nō est sine subiecto; z iō subiectū nō
cōfert̄ ip̄i virtutē agēdi vel patiēdi; sed pot⁹ sustinet
ip̄m t̄m; z iō subiectū neutri est p̄iū; s; h̄t esse fm̄ se si
nō subiecto absq̄ dubio p̄tia vtute ageret z pateret̄
cū q̄ fm̄ opinionē celebrat̄ z mag⁹ catholicā for
me ille maneāt sine subiecto; dico q̄ p̄ se p̄nt̄ agere z

Obiectio.

Una opi
nio.

Arg. in cō
trariū p̄mo

20

30

Arg. p̄mo

Solo

Obiectio.

20

Arg. in cō
trariū

Solo

Notandū
vnū p̄sidera
bile.

pati admixtionē z putrefactionē: z p se in aliō subie-
ctū trāfferri: sed ex illo in q̄ trāfferunt nō pnt trāffer-
ri in tertiu: qz q̄ absq̄ subiecto esse potuerūt: habue-
rūt ex h̄ q̄ fuerūt in mysterio sacri p modū signariū
z hoc mō nō sunt in tertio vel q̄to vel deinceps sub-
iecto in qd̄ trāfferunt a sc̄do: huius aut̄ rō infra sup̄

Ad primū. vltimū capitulū hui⁹ distinctionis explicabit: his ha-
bitis facile est rōdere obiect⁹. Dōm q̄ ad p̄mū q̄ cor-
pus gl̄iosum diuinū nec misceat̄ nec corrupit: s̄ sp̄s
in se manētes ex mixtione vel corruptioe in aliō trāse-
unt: z tūc nō est ibi corp⁹ xp̄i.

Ad obiectō nem. Ad aliō dōm q̄ p̄s nō cōsiderat nisi accētia quoz esse est inesse: z nō illa
q̄ sunt fm esse potētia diuina ad mysteriū sacri. Ad

Ad 2^m. aliō dōm q̄ generatio p̄bica siue sit simpliciter siue fm
qd̄ sp̄ est s̄bet: vt dictū est: hic autē est alia mutatio eo-
q̄ accētia h̄ manet sine subiecto p̄tate diuina ad vsum
sacri fidei z eccl̄ie.

Ad 3^m. Ad aliō dōm q̄ h̄ intelligit̄ de ac-
cidēte qd̄ torū depēdet fm esse ad subiectū in q̄ est: tra-
lia aut̄ accētia nō sunt hic: sed poti⁹ ex p̄tate diuina
suscētata s̄ sine s̄bā: vt cōpleat̄ significatō sacri fi-
dei z eccl̄ie.

Ad 4^m. Ad aliō pater solo p̄ auct̄ia: qz h̄ nō ē
ideo vt materia cōis det eis vt urē q̄ agāt adinuicē z
patiant̄: s̄ poti⁹ qz nō agāt nisi sint: z nō sunt nisi
qz sunt in materia vtriusq̄ in cōi in potētia: vñ si si-
ne materia esset calidū z frigidū tūc sine materia re-
pugnarēt adinuicē z alie corruperet reliquū.

Ad 5^m. Ad aliud dōm q̄ sine p̄iudicio loq̄ndo putrefactio est in
quātitate hostie p̄mo: qz bec est ante sapore z colore:
vt infra p̄babit: z est in ea alio corrupēte. s̄ q̄litate
aeris actiuis vel alteri⁹ corpis: vel ex eo q̄ ille quali-
tates q̄ sunt in hostia act⁹ p̄rarios h̄nt z resoluunt
eū.

Ad obiectō nem. Obiectio Solo. Obiectio. Solo.

Ad obiectō nem. Obiectio Solo. Obiectio. Solo.

Ad obiectō nem. Obiectio Solo. Obiectio. Solo.

Ad obiectō nem. Obiectio Solo. Obiectio. Solo.

Ad obiectō nem. Obiectio Solo. Obiectio. Solo.

Ad opinio- nes. Ad obiectō nem. Obiectio Solo. Obiectio. Solo.

Arti. XI. An aq̄ z vinū q̄ miscent̄ i calice pnt separi

Arg. p̄mo. d̄ latio sit aque z vini: sicut misceat̄ in calice xp̄i
vt mixtio illa nō possit separari z c. s. a. Hoc
ei falsū videt̄: qz dicit p̄s q̄ mixta separi nō possūt

20 p̄ si vinū habeat aquā mixtā: vt dicunt alchēmici
q̄ cōtigit eā separi: multis quidē modis quib⁹ extra-
hit̄ s̄ba a s̄ba in q̄ est z vn⁹ mod⁹ sufficiat gr̄a crepl̄i:
cū em̄ s̄le attrahit s̄le z porosū p̄cipue trahat humi-
dū: si in vinū mixtū mittat iunc⁹ decoricat⁹ sicc⁹ ex
silitudine nature: qz crescat in aqua attrahit simile/
z ex porositate trahit humidū: q̄ ex porositate z sili-
tudine aque nature trahit humidū aqueū relinque-
do vinū: q̄ hoc mō sepabit̄ aqua admixta: q̄ separabilis
est: z h̄ est s̄ lram.

30 Itē s̄ ritū eccl̄ie z fidē: qz eccl̄ia
ordinat z dicit q̄ aq̄ absumit̄ a vino: ita q̄ trāseat in
spēm vini z sapore: sicut p̄i⁹ dictū est. Si forte tu
dicās q̄ nō est separata aqua per hunc modū: sed est vi-

Solo. Solo.

Solo. Solo.

Solo. Solo.

nū qd̄ extrahit iuncus siue scirpus. Cōtra p̄betur Obiectio:
vini fortitudo z sapor aū immisionē scirpi siue iūci
post extractionē: z inueniet̄ post fortius / z saporos⁹
q̄ ante: bec aut̄ in cōtēto saporis z fortitudinis nō pōt
esse nisi ex remorōe p̄rarij qd̄ est humidū aque: ergo
iunc⁹ extrahit aquā: vt videt̄: q̄ falsum dicit in lirtē-
ra: alia aut̄ possent pont quib⁹ hoc doceat̄ fieri: sed q̄
h̄ naturale et magis apparēs est illd̄ sufficiat. So Solo.

lurio dōm q̄ iunc⁹ substātia aque nō trahit ex oī hu-
mido siue sit mixtū siue purū: s̄ quāto est plus mixtū
tanto plus trahit: qz plus inuenit: z quāto puri⁹ tā-
to trahit min⁹: qz minus inuenit: vnde nō separat̄ i
eadē aqua infusa: sed potius substātia aque in vino
q̄ actu vinū est / ex q̄litate aque in iunco existentib⁹
cōuertit̄ ad naturā z trahit. Vinū em̄ vt ait p̄s in

4. metheroz est sp̄s aque: z sunt in eo pres debilio-
res citius q̄ alie ad naturā aque transmutabiles: z
illas attrahēdo alterat iuncus vel cirpus: z ideo nō
est separatio: sed potius corruptio quarundā partiū vi-
ni magis debiliū: z per hoc patet solutio ad rotum.

4. metheroz est sp̄s aque: z sunt in eo pres debilio-
res citius q̄ alie ad naturā aque transmutabiles: z
illas attrahēdo alterat iuncus vel cirpus: z ideo nō
est separatio: sed potius corruptio quarundā partiū vi-
ni magis debiliū: z per hoc patet solutio ad rotum.

4. metheroz est sp̄s aque: z sunt in eo pres debilio-
res citius q̄ alie ad naturā aque transmutabiles: z
illas attrahēdo alterat iuncus vel cirpus: z ideo nō
est separatio: sed potius corruptio quarundā partiū vi-
ni magis debiliū: z per hoc patet solutio ad rotum.

4. metheroz est sp̄s aque: z sunt in eo pres debilio-
res citius q̄ alie ad naturā aque transmutabiles: z
illas attrahēdo alterat iuncus vel cirpus: z ideo nō
est separatio: sed potius corruptio quarundā partiū vi-
ni magis debiliū: z per hoc patet solutio ad rotum.

Julius papa.

Si vero querit̄ an irritū sit qd̄ gerit̄ si aqua De cōse. di.
p̄mittat̄: audī qd̄ sequit̄ in eodem canōe: q̄. nō debes

110 pōt in q̄t calix dñi esse aqua sola aut vi-
nū solū nisi vtrūq̄ misceat̄. Itē Liprianus: Liprianus
Calix dñi nō est aqua sola: aut vinū solū ni-
si vtrūq̄ misceat̄: sicut nec corp⁹ dñi pōt esse

farina sola nec aqua sola nisi vtrumq̄ fuerit
adunatū: z panis vnus cōpage solidatus.

Si quis tamē nō intendens introducere he-
resim obliuione vel ignorantia aquā preter
miserit non videt̄ esse irritū sacramentū: sed
ille grauit̄ est corripendus. Nam z greco-
rū eccl̄ia nō apponere aquā dicitur. Quod

etiā ex dictis Lipriani videtur posse colligi
ait em̄: Si quis de antecessoribus nostris vt
ignoranter vel simpliciter nō hoc seruauerit
qd̄ nos dominus facere z exemplo z magiste-
rio docuit: potest simplicitati eius indulgen-
tia dñi venia cōcedi. Nobis vō nō pōt igno-
sci qui nunc a dño instructi sum⁹: vt calicem
dñi cū vino mixtū fm q̄ dñs obtulit offera-
mus. Ex hoc videt̄ q̄ si quis simpliciter vel
ignoranter vinū offerat sine aqua sacramen-
tū conficiat. Aqua vō nullatenus sine vino
pōt offerri in sacrificio: nec panis nisi de fru-
mēto: nec granū frumētī nisi redactū fuerit
in panē: quia xp̄s z panē se dicit: z grano fru-
menti se p̄parat. Qd̄ ergo supra dictū est nō
posse vinū solū offerri determinari oportet
recipit em̄ exceptionē. Nō potest nisi simpli-
citer vel ignorant̄ fiat: vel nō potest. i. non
debet: quibusdā tñ videt̄ hoc generaliter ve-
rū. Colligit̄ etiā ex predictis q̄ xp̄s vinū aq̄
mixtū dedit discipulis. Corpus vō tale de-
dit quale tūc habuit. i. mortale z passibile.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Decōse. di. q̄. ca. z scri-
ptura.

Hunc xpo sumit a nobis immortale et impassibile: nec tamen maiorem habet efficientiam. Eucharistia quae intincta non debet dari populo pro suplemento cõionis: quia non legitur christus alicui discipulorum prebuisse panem intinctum nisi iude. Tunc xpo non accepit iudas corpus christi: sed tamen panem: corpus xpo et sanguinem christi ante cum alijs discipulis precepit

Arti. XII An calix possit esse aqua sola aut vinum solũ: aut mixturum ex utroque

Arti. XII

Inde querit de hoc quod dicit [Quod ergo super dictum est non posse vinum solum etc. lra. a. Unde enim exposito nihil valere cum dicitur] Nisi simpliciter fiat vel ignorat[ur] quia simplicitas vel ignorantia sunt dispositiones consecrantis: et non de esse facti: quod non faciunt ad hoc quod fiat consecratio vel non fiat: sed potius

Solo. quod merito vel non merito fiat. Solo dicendum quod posse hoc non est posse facti: sed potius posse iuris et ordinatione ecclesie et congruentia facti: ut supra dictum est: et per hoc patet solutio.

Arti. XIII Quale corpus christi dedit discipulis suis an mortale et passibile: vel immortale et impassibile

Arti. XIII

Inde querit de hoc quod dicit ibi: [Corpus christi mortale dedit quale tunc habuit, etc. s. b. Circa hanc autem litteram videntur talia esse quædam quorundam primus est] Quale corpus dedit discipulis vestrum, scilicet mortale et passibile vel immortale et impassibile. Secundum et quod esset si servatum fuisset in p[er]ide usque in triduum vel celebratum fuisset in triduo: vel de nouo confectum. Tertium versus ipse superius corpus suum quod illud dedit discipulis suis an non. Ad primum ubi dicitur sic in lra. et l. Cor. II. sunt eadem verba in glo

Arg. primo.

2º

3º

4º

5º

sa quod ipse dedit corpus quod tunc habuit: tunc autem habuit passibile: quod dedit corpus suum passibile. Item Innocentius, in l. de factis: Tale dominus dedit corpus discipulis quod tunc habuit: constat autem quod habuit passibile: quod passibile tradidit. Item vitas non est fingere: sed corpus est vitas quod non est fingere: sed fingere est alterius modi exhibere quod est: quod corpus se in sacro alterius modi non exhibuit quod fuit: sed fuit passibile: quod passibile et mortale corpus dedit discipulis. Item hoc accipit ex modo loquendi cum dicit hoc est corpus meum quod pro vobis tradet: tradendum ei corpus in futuro esse non poterat nisi mortale: quod aliter traditio non intulisset ei passionem: cum quod idem porerit discipulis videtur quod fuerit sub eadem dispositione: quod passibile prebuit. Item dicitur quod dedit impassibile: quod fuit impassibile et in cruce fuit passibile: quod fuit si passibile et non passibile: sed si passibile et non passibile aut equipollent aut vni sequitur ad aliud: quod si fuit passibile et non passibile: sed si fuit non passibile: quod non fuit passibile: quod negatiua de predicato finito et affirmatiua de predicato infinito equipollent: quod si fuit passibile et non fuit passibile in eodem tempore: quod contradictoria verificantur de eodem in eodem tempore quod est impossibile. Si forte tu dicas quod non sequitur: quod respectu diversorum accipiuntur, scilicet respectu forme facti secundum quam est impassibile: et respectu forme naturalis, prope secundum quam est passibile. Item respectu sumentium factum est impassibile: respectu lacte et cruce passibile. Si inquit sic dicas contra passibile et impassibile sunt qualitates absolute fluentes a naturali potentia vel in potentia partendi quod siue copet ad aliud siue non sunt vno modo: constat autem quod corpus tunc non habuit naturalem potentiam partendi, scilicet quod non

Solo.

Obiectio.

patere accedere lesivo inferre passionem: quod a nulla comparatione potuit esse vel fieri impassibile non alterata in eo natura passibilitatis: quod stat autem quod factum in eo non alteravit naturam: quod dedit corpus suum passibile et nullo modo impassibile. Sed hoc obijcit Mat. 17. super illud transfiguratum est ante eos gloriose illud corpus quod habuit naturam dedit discipulis in cena non mortale: non corpale. Berpusse dicitur: quod dedit ico: pale cum tamen haberet passibile. Item 2º dicitur. II. super illud. Si fuerit oblatio de sanguine, etc. dicitur glofa carne sua ante passionem esui non apta esui apta fecit: constat autem quod passibilis non esset esui apta: quod fecit eam impassibile. Item Hugo de sacro vi. Tenebar se in maiibus tenens erat mortalis tamen immortale: sed hoc erat corpus quod dedit discipulis: quod corpus dedit immortale et impassibile. Item Hugo Ego absque preiudicio veritatis magis ad hoc accedo: ut illud impassibile et immortale quantum pertinet ad satisfactionem facti tradidisse dicitur: si enim hoc esse potuit quod ipse seipsum manibus gestaret et corpus suum sine corruptione sui edendum distribuit: et tamen quod dedit et quod dabatur et quod portabatur idem esse quod mirum

Argu. primo

2º

3º

4º

Solo.

Obiectio.

Solo

ad primu

scdm et 4º

Ad 3º

Ad 5º

Ad alia opinionem.

Ad primu

Si dicatur quod ipse in eo quod dabatur erat immortalis et non eo quod dabatur mortalis fuit non duo sed unus. Item passibile patitur accedere lesivo: si quippe dedit illud passibile patiebatur accedere lesivo: attritio autem dentium lesiuum est: quod patiebatur et occidebat masticationem et discipulorum: quod falsum est: quod non dedit corpus suum passibile et mortale: ut videtur. Solo dicitur quod circa hanc questionem ambe partes habent suos defensores: et illi qui sequuntur Hugo ne de sacro vic. dicitur quod dominus ante resurrectionem suam versus quattuor dicitur corpus assumpsit: quod non assumpserit habitum: actum enim siue usum sublimitatis assumpsit quod ex utero matris clausis pudoris repagulis exiit: vim autem agilitatis quod siccio vestigio super yndas ambulavit: claritatis autem quod respenderit facies eius in morte habet quod transfiguratus est ante discipulos: sed actum impassibilitatis in cena: quod corpus suum discipulis dedit non passibile secundum actum: licet habitu esset passibile: quod (sicut dictum est) ipse non assumpsit habitum donum: sed tamen actum: et hoc est inia magistri Hugonis de sacro victo. et tunc patet solo ad oia primo obiecta proter duo, scilicet quod obijcit de fictione et verificatione e contradictoriorum sicut de eodem. Ad primu quod illo dicitur quod non erit fictio (ut dicit Augustinus) nisi quod ordinatur ad deceptionem: vni etiam dicitur Luce vlti. quod finxit se longius ire nec reputatur fictio nisi bona: ut dicit Augustinus. quod non ordinatur ad decipere: sed potius ad instructionem: unde sicut ipse ostendit discipulis claritatem de morte sua nimis tristarentur et turbarentur: ita in cena propter instructionem resurrectionis ostendit eis impassibilitatem et in alijs locis actus aliarum virtutum. Ad aliud dicitur quod non erat ibi aliquid oppositio e contradictois: quod equoque sunt passibile et impassibile/mortale et immortale: passibile ei et mortale sumuntur secundum habitum sed immortale et impassibile secundum actum: ut idem sit impassibile et immortale quod non patiens et non moriens in distributione facti: hoc autem quod dicere voluerit proter hunc vni rideat obiecti. Ego autem magis assentio alteri opinioni quam magister tangit in littera et glofa. I. Cor. II. et Innocentius in libro de factis, scilicet quod passibile dedit corpus suum: et ideo etiam in memoria passionis frequentatur sacramentum ab ecclesia. Ad hoc autem quod primo obijcit dicitur quod glofa sic intelligitur, scilicet quod dedit immortale et impassibile, scilicet non passum et non mortuum in sacramento vel sacramenti susceptione: et huius non est causa quod fuit impassibile: sed causa infra in solutione patebit.

Ad 2^m Ad aliud dicitur q illa glosa leuitici no itelligit de impassibilitate sed potius q corpus in figura z forma humana no est esui aptu ideo tradidit illd sub forma panis sub qua est esui aptu. **Ad aliud dicendum** q illa fuit opinio Hugonis qua non tenetur sequi si velimus. Si tñ velimus sustinere qd dicunt dicemus q ipe refert hoc ad id qd non pariebat fm actu sub sacro: sed causam hui⁹ no determinat z ego non credo q hec fuit causa q impassibilitate assumpfit: qz nulla ad hoc cogit necessitas vt ia infra patebit. **Ad aliud dicendum** q illa ppo verissima est q dicit passibile patit accedere lesivo: s; i sacro nullu accessit sibi lesiu: qz sicut habebim⁹ in sequenti distinctione a mgro determinati: masticatio z diuisio no referunt ad corpus xpi sed ad formas tm siue spes accidentales: hoc tñ puro fuisse qd cogit eos q diuersa sunt opinati a mgro hic q dederit corpus suu impassibile. vn cu hoc sicut ia paruit nihil oino cogat: p; q no est ro quare dicat corp⁹ suu impassibile tradidisse.

Arti. XIII **Q**uid de corpe christi esset factu si ab aliquo discipuloz fuisset consecratu in triduo aut seruatū in pixide z an aia existēs in limbo etiā potuerit esse in corpe consecrato.

Secundo qrit quid esset de corpore illo factu si ab aliquo discipuloz fuisset seruatū p triduu vel ab aliquo eoz de nouo consecru vel consecratu cum em vnu z idem numero esset corpus qd pepedit in cruce z qd seruabat in pixide. videt q qd cum qz accidit ei in cruce: totum hoc acciderit ei in pixide: sed in cruce vulnerabat lanceabatur / irridebatur / potabatur aceto: ergo z in pixide fiebat ei qd liber istoz: z hoc plane fallum est: qz crucifixio z huiusmodi ad visus hominu fuerunt z nihil talium videbatur in pixide fieri circa corpus. Si aut tu dicas q in pixide no crucifigebat tunc videtur q contradictoria verificat de eodem in tempore vno z eodem: in cruce em occidebatur z no in pixide: z in eodem tepore ipm erat idem existens: ergo vnum z idē existens vno tepore crucifigebat: z non crucifigebat siue moriebat aut non moriebat qd no capit intellectus. Item aut moriebat in pixide aut no moriebat: sed no moriebat: ergo idem homo eode tempore erat mortuus z viu⁹ qd nec fides admittit nec intellectus capit. Si moriebatur aut eodem genere mortis quo extra pixidem moriebatur aut no: si no ergo duobz generibz mortis moriebat xps: qd iteru abhorret scriptura. Si eode sed extra moriebat crucifixione: ergo z in pixide moriebat crucifixione: sed moriens crucifixione crucifigit: ergo xpus in pixide crucifigebat z eadem rone lanceabatur zc. Sed contra xps non nisi in vno loco crucifigebat. s. in golgatha: p; is aut no fuit i golgatha: ergo i pixide no crucifigebat. Item licz corpus xpi z anima ex vnione ad deitate que vbicqz est possit esse in pluribz locis: tñ actus iudeoz z gentiliu no poterat esse nisi vbi erat gentiles z iudei qui tñ fuerut in vno loco: sed illi no erant in pixide: ergo nec actus eoz: sed actus eozum crucifixio / lanceatio / clauatio z hmoi fuit: q ista non facta in pixide sed tm in cruce. Item vterius que rit hic si consecru fuisset in triduo vtru esset pfectum sacramentu an no: videt q no supra em habitū est q ex vi consecratiōis panis no couertitur nisi in corp⁹ z vinu in sanguine z ex vnione est ibi tam aia qz dei